
PROTOKÓŁ  nr 72/2004
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kluczborskiego

w dniu 03 sierpnia 2004 r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Stanisław Rakoczy.
W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu. Ponadto udział wzięła
Naczelnik Wydziału Finansowego.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Sprawy Wydziału Edukacji:

a) informacja na temat wykonania planu finansowego za I półrocze 2004 r. w szkołach
ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowych Powiatu Kluczborskiego oraz wykonania
planu finansowego szkół i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego za I półrocze
2004 r. w zakresie wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych;

b) wynik konkursu na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania
i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku.

3. Sprawy finansowe:

a) wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku w sprawie dokonania zmian
w budżecie powiatu na 2004 r. po stronie dochodów i wydatków;

b) wniosek Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach w sprawie dokonania zmian w planie
dochodów budżetowych w 2004 r.;

c) kalkulacja kosztów materiałowych dla pracowni komputerowej przyznanej Zespołowi
Szkół Ponadgimnazjalnych  - RCKU w Bogdańczowicach;

d) wniosek likwidatora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ
w Kluczborku w likwidacji w sprawie podjęcia działań prawnych zmierzających
do przeprowadzenia likwidacji SP ZOZ-u w Kluczborku.

4. Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku.

5. Wolne wnioski.

Do punktu 1 porządku

                  Porządek posiedzenia został przyjęty przez obecnych członków Zarządu.

Protokół z posiedzenia Zarządu, które odbyło się w dniu 27 lipca 2004 r. został również

przyjęty.

Do punktu 2 porządku
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Przewodniczący Zarządu przedstawił następujące sprawy:

a)  analiza jednostkowa i zbiorcza wykonania planu finansowego za I półrocze 2004 r.

w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowych Powiatu Kluczborskiego

opracowana na podstawie sprawozdań RB-28s oraz wykonania planu finansowego szkół

i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego za I półrocze 2004 r. w zakresie

wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych opracowana

na podstawie informacji ze szkół i placówek (załącznik nr 2a do niniejszego protokołu).

Członkowie Zarządu przeanalizowali powyższe wykonanie planu finansowego

w poszczególnych szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kluczborskiego.

Po tej analizie Starosta stwierdził, że jego niepokoi najbardziej wykonanie planu finansowego

w zakresie wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych, gdzie

wykonanie wynagrodzenia nauczycieli wynosi 53,78 % i nawet biorąc pod uwagę to,

że w tym wykonaniu ujęto całą „13” to i tak jest bardzo dużo. Pani Irena Kielar, członek

Zarządu Powiatu wyjaśniła, że w wykonaniu tym ujęte zostały również odprawy

przedemerytalne a że zwolnień było dużo więc i ogólna kwota odpraw była wysoka, lecz

w miesiącach bieżących wykonanie to powinno się zmniejszyć. W związku z tym, że nikt

z obecnych nie wniósł więcej uwag co do powyższego wykonania, Starosta zaproponował, aby

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację, gdyż sytuacja jest taka jak każdy widzi

ale trzeba robić wszystko, aby starać się jednak jak najwięcej zaoszczędzić. Zarząd Powiatu

jednogłośnie przyjął powyższą informację dot. wykonania planu finansowego w szkołach

ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowych oraz wykonania planu finansowego szkół

i placówek oświatowych w zakresie wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracyjno-

obsługowych za I półrocze br.

b)  wynik konkursu na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania

i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku. Starosta przypomniał, powyższy konkurs odbył

się 28 lipca br. w sali narad Starostwa Powiatowego w Kluczborku.  Konkurs ten wygrał Pan

Wiesław Solarewicz i Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego  w Kluczborku przekazuje

celem przyjęcia przez Zarząd Powiatu dokumentację z przebiegu postępowania konkursowego

wraz z protokołem z posiedzenia Komisji Konkursowej (załącznik nr 2b                do

niniejszego protokołu). W związku z tym, że członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych

uwag do powyższej dokumentacji oraz do protokołu, jednogłośnie przyjęto wynik konkursu na
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stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w

Kluczborku.

Do punktu 3 porządku

Starosta zapoznał zebranych z następującymi sprawami:

a) wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku w sprawie dokonania zmian w budżecie

powiatu na 2004 r. po stronie dochodów i wydatków.  Naczelnik Wydziału Finansowego

wyjaśniła, że Pani dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku zwraca się z prośbą

o dokonanie zmian po stronie dochodów i wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna rozdział

85202 – Domy pomocy Społecznej – a mianowicie - zwiększenie dochodów                      w §

0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 20.000,00 zł. oraz zwiększenie wydatków w §

4230 – zakup leków. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem postanowił o

jego skierowaniu na sesję Rady Powiatu. Wniosek należy zapisać w projekcie uchwały Rady

Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na rok bieżący.

b)  wniosek Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach w sprawie dokonania zmian w planie

dochodów budżetowych w 2004 r. Naczelnik Wydziału Finansowego wyjaśniła, że placówka

uzyskała środki z najmu oraz ze sprzedaży usług - łącznie kwotę 49.270,00 zł. i środki te

placówka proponuje przeznaczyć na wydatki bieżące z przeznaczeniem na zakup leków

i materiałów medycznych, zakup usług pozostałych, energii, usług remontowych oraz zakup

materiałów. Wicestarosta stwierdził, że to są pieniądze, które placówka sama sobie

wygospodarowała więc należy je im zostawić. Zarząd Powiatu  po zapoznaniu się

z powyższym wnioskiem postanowił (podobnie jak w powyższym wniosku) o jego

skierowaniu na sesję Rady Powiatu. Wniosek należy zapisać w projekcie uchwały Rady

Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na rok bieżący.

c)  kalkulacja kosztów materiałowych dla pracowni komputerowej przyznanej Zespołowi

Szkół Ponadgimnazjalnych – RCKU w Bogdańczowicach. Wicestarosta przypomniał,

że szkoła ta została wytypowana  do wyposażenia w pracownię komputerową zgodnie

z projektem ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu współfinansowanym z Europejskim

Funduszem Społecznym – „Pracownie komputerowe dla szkół – edycja 2004 r.” Łączna kwota

kosztów materiałowych dla nowej pracowni komputerowej (według szacunku szkoły) to
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kwota 3.400,00 zł. i jak stwierdził Wicestarosta, szkoła oczekuje od nas tych pieniędzy

i trzeba będzie mimo wszystko „znaleźć” te pieniądze, należy w związku z tym zobowiązać

Skarbnika Powiatu, aby znalazł jakieś odpowiednie rozwiązanie skąd wziąć na ten cel środki..

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem, jednogłośnie pozytywnie go

zaopiniował.

d)  wniosek Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w Kluczborku

w likwidacji w sprawie podjęcia działań prawnych zmierzających do przeprowadzenia

likwidacji. Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że w chwili obecnej Komornik dokonał zajęcia

kwot należnych  dla SP ZOZ-u oraz kwot od najemców czyli Powiatowego Centrum Zdrowia

S.A. N ZOZ oraz Pana Tomasza Kuprianowicza – pracownia RTG. Zajęcia komornicze

nie są dokonywane na koncie SP ZOZ-u w Kluczborku ale Komornik zobowiązuje

powyższych najemców do wpłacania należności bezpośrednio jemu, w związku z tym, nie ma

nawet możliwości kumulacji środków na wynagrodzenia.  Starosta stwierdził, że jemu wydaje

się nieprawdopodobne to, aby prawnie było dopuszczone zabranie wszystkich środków

i nie pozostawienie nawet środków na płace dla pracowników, w związku z tym, Starosta

zaproponował, aby zlecić Radcy Prawnemu przygotowanie opinii prawnej w powyższej

sprawie co spotkało się z jednogłośną aprobatą członków Zarządu Powiatu w związku z tym

postanowiono jak wyżej.

Do punktu 4 porządku

Starosta przestawił następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Kluczborku:

-    w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na 2004 r.;

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kluczborskiego uchwalonego na 2004 r.;

- w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sadu

Administracyjnego w Opolu  Sygn. Akt S.a./Wr2887/03 z dnia 19 lipca 2004 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził powyższe projekty uchwał jako materiały na sesję

Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 12 sierpnia 2004 r. Zatwierdził (również jednogłośnie)

sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 15.06.2004 r.

do 27.07.2004 r.
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Do punktu 5 porządku

Pan Stanisław Stenzel, członek Zarządu Powiatu poruszył sprawę uboju zwierząt

hodowlanych z tzw. konieczności. Zapytał zebranych, gdzie na terenie naszego powiatu

lub ogólnie kraju znajdują się takie miejsca. Starosta oraz pozostali członkowie Zarządu

Powiatu postanowili, aby zwrócić się z tym zapytaniem do Wydziału Rolnictwa, Ochrony

Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Kluczborku aby ten z kolei zwrócił się

do Powiatowego Inspektora Weterynarii w Kluczborku z prośbą o podanie miejsc, gdzie

dokonywane są uboje zwierząt hodowlanych z tzw. konieczności.

    W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta zamknął

posiedzenie Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

          Protokołowała

Danuta Oziembłowska               Zarząd    Powiatu

                                                        1. Stanisław Rakoczy         ...............................................

                                                        2. Mieczysław Czapliński   ...............................................

                                                        3. Irena Kielar                   ................................................

                                                        4. Otylia Skoczylas          .................................................

                       

         5. Stanisław Stenzel         ................................................

 


